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Przedmiot wynalazku stanowi' kłódka
o zatrzymach okrągłych. Uwidacznia; ją
załączony rysunek, na którym fig, 1 przed¬
stawia przekrój podłużny, fig, 2 —r prze¬
krój według /—/ na fig. 1, fig. 3 — widok
zprzodu; fig. 4—8 — poszczególne części
kłódki i wreszcie fig* 9 — inną formę wyko¬
nania wynalaizku.

Kłódka składa się ze skrzynki 1 (fig.
1), pałąka 2, osadzonego na ośce 3 i mecha¬
nizmu wewnętrznego, umieszczonego na
płytce 5 (fig. 4 i 5), Wsuniętej w skrzynkę 1
i przymocowanej śrubką. Mechatnizm ten
składa się z dowolnej ilości zatrzymów 8
w kształcie pierścieni, z których każdy po¬
siada półokrągłe wycięcia 23 i ząb 10* Do
wnętrza każdego z zatrzymów 8 wstawia
się tarczkę 9, zaopatrzoną we wcięcia, z któ¬
rych w jedno wchodzi ząb 10 zatrzymu 8.

Tarczka ta posiada poza tern wycięcie //w
kształfaie ipółpierścienia i otwór środkowy,
w który wchodzi czopek 7, przymocowany
do płytki 5. Ta ostatnia jest zaopatrzona
w występ 12 (fig. 4 i 5), który wchodzi w
odpowiedni wykrój, znajdujący się na pa-
łąku 3.

Mechanizm zestawia się w sposób na¬
stępujący. Na czopek środkowy 7 (fig- 1)
płytki 5 nakłada się tarczkę 9, a następnie
zatrzym 8, otaczający tą ostatnią, przyczem
ząb 10 zatrzymu możnai ustawić dowolnie.
Skutkiem tego wycięcie na klułoz 11 i wy¬
cięcie 23 zatrzymu 8 mogą być ustawione
w stosunku do siebie pod dowolnym kątem.
Na fig. 1 ząb 10 zatrzymu 9 mieści się we
wrębie naprzeciw numeru „5". Po nałoże¬
niu jednego zatrzymu i tarczki nakłada się
na nie blaszkę 14, w celu usunięcia tarcia



j*fc między zadtfzyinami^ umieszczonemi jeden
na .drugim. Na rysunku uwidoczniono trzy
zatrzymy 9 i dwie blaszki 14, zapobiegające
tarciu.

Po wprowadzeniu oslatiiiego zatrzymu
8 i tartczki 9 nakłada się zasuwkę 13, któ¬
rej otwór prostokątny 15 nasadza się nd ta¬
kiegoż kształtu słupek 6, tworzący Jedną
całość z płytką 5 (fig. 4 i 5); zasuwkę prze¬
suwa się w lewo, wskutek czego języczek
16 wchodzi w otwór słupka 61 (fig. 2\r a
wąska! część otworu 15 obejmuje część gór¬
ną słupka 6 wyciętą w sposób przedstawio¬
ny na fig. 5-

Jak już wspomniano, każda z tarczek 9
zaopatrzona jest wie wcięcia, w jedno z któ^
rych wchodzi ząb 10 zatrzymu 8. Rozumie
się, że iloSć wcięć może być dowolna; na
rysunku jest ich dziesięć i oznaczone są one
numerami kolejnemi 1, 2 9. Otwór
11 w kształcie półpierścieniai spółśrodko-
wego, w który zaJopatrzona jest każda z tar¬
czek 8, umieszczony jest na1 wszystkich
tarczkach jednakowo, t. j, np, między nu¬
merami „S" i „4tl włącznie. Umieszczając
więc (ząb 10 każdego z zatrzymów pierście¬
niowych 8 we wcięciach każdej z tarczek 9,
oznaczonych różnemi numerami, zmienia się
położenie półokrągłego wycięcia 23 w każ¬
dym z nich w1 stosunku do otworu 11 na
klucz.

Ponieważ pałąk 2 (fig. 1) można oiwo-
' rzyć tylko wtedy, gdy wycięcia 23 wszyst¬

kich zatrzymów znajdują się ściśle jeden
nad drugim (położenie to uwidoczniono na
fig. 1), więc otwory 11 należy ustawić za-
pomo/cą klucza (fig. 7), którego bródka od¬
powiada ściśle przesunięciu kątowemu
wspomnianych otworów 11 w stosunku do
siebie. Po ustawieniu zatrzymów 8 wykro¬
jami 23 naprzeciw siebie obrotem klucza
w prawo doprowadza się je w położenie na¬
przeciw końca pałąkai 2, umożliwiając w ten
sposób otwarcie kłódki. Rzecz prosta, że
wystarczy aby tylko jeden z wykrojów 23
jakiegokolwiek zatrzymu 8 został przesu¬

nięty, a wtedy koniec ucha oprze się o kra¬
wędź zatrzymu i otwarcie kłódki stanie się
niemażHwęm. Położenie, w jakiem tarczki
9 ustawią zatrzymy 8 wykrojami 23 na¬
przeciw końca uctet 2, rozpoznaje się zapo¬
mocą znaku 24 na skrzynce (fig- 3) i tarcz¬
ki obrotowej 22, której wykrój pierścienio¬
wy jest położony tak samo, jak na tarcz^
kach 9. Tarczka ta, znajdująca się na
wierzchu kłódki, pozwala ponadto ustawić

. zatrzym 8 w położenie-właściwe nawet bez
pomocy klucza zaipomocą drutu lub innego
narzędziai, gdyż wiadomo, w jakiem poło¬
żeniu znajduje się otwór na klucz 11 każ¬
dego z zatrzymów, względnie krawędź pra¬
wa tegoż otworu, w stosunku do wycięć 23,
t. j. w jakim wrębie tarczki 9 znajduje się
ząb 10 zatrzymu 8.

Klucz (fig. 7 i 8) posiada trzpień gwin¬
towany 25, który zapomocą obrotu tarczki
26, umieszczonej między krążkami 27, moż¬
na przesunąć w kierunku osiowym. Dzięki
temu można ustawiać każdy zatrzym od¬
dzielnie gdyż, przesuwając sworzeń 25,
można mniej lub więcej zagłębiać klucz
i w ten sposób działać kolejno na każdy z
zatrzymów. Korzysta się z tego wtedy,
gdy zęby klucza nie odpowiadają ustawie¬
niu zatrzymów.

Fig, 9 uwidacznia odmienną postać wy¬
konania wynalazku- Różnica polega na tern,
że zamknięcie pąłąka kłódki uskutecznia
się zapomocą haczyka 18, osadzonego na
czopku i zaopatrzonego w sprężynę 19, od¬
rzucającą go w chwili, gdy zatrzymy 8 zo¬
staną ustawione w sposób opisany powyżej
tak, że wycięcia* 23 znajdą się naprzeciw
występu 21, tworzącego całość z haczykiem
18. Haczyk ten wchodzi ,przy zamykaniu
kłódki w odpowiedni otwór lub wylcięeie 17,
znajdujące się na pałąku 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kłódka, znamienna tern, że zatrzy¬
my jej (8) majĄ kształt pierścieni zaopa-
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trzonych w ząb (10), który wchodzi w je-
den z wrębów tarczek (9) służących do na¬
stawiania pomienionych zatrzymów wycię¬
ciami (23) w położenie umożliwiające o-
twarcie, które to tarczki posiadają półpier-
ścieniowe otwory na klubz, dowolnie prze¬
sunięte względem siebie i tworzące w ten
sposób niejako stopnie, którym odpowiada
bródka klucza.

2. Kłódka według zastrz. 1, znamienna
tern, że koniec pałąjka kłódki (2) zaopa¬
trzony jest w wycięcie obejmujące odpo¬
wiedni wyskok (12) płytki (5), a to w celu
przytrzymania tej ostatniej wraz z mecha^
nizmem wewtnątrz skrzynki (1).

3. Kłódka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że pałąk (2) utrzymywany jest

w położeniu zamkniętem dzięki przekręce¬
niu o pewien kąt zatrzymu pierścieniowego
(8), wskutek czego koniec pałąka opiera
się o krawędź tego ostatniego i nie pozwala
go obrócić naokoło osi (3)*

4. Odmiana kłódki według zastrz. 1,
znamienna tern, że posiada haiozyk (18)f
wchodzący we wcięcie (17) i odpychany
sprężyną (19) w chwili, gdy wycięcia, za¬
trzymów (8) znajdą się na Wysokości wy¬
stępu (21), tworzącego jedną całość z ha¬
czykiem (18) i na skutek tego otwierające¬
go lub zamykającego pałąk.

Mark Knoroz.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 2778,

Hj.1. Hy.3.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL2778B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


